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ОБУКА на тема: 

 

Евалуации и проверки – насоки за организирање и 
спроведување со цел испoлнување на барањата 
за компетентност на медицинските лаборатории 

согласно MKC EN ISO 15189:2022  
 

Датум на одржување на обуката: 04.06.2026 

Место на одржување на обуката: Стопанска комора на Северна Македонија 

ПРОГРАМА 

09:30- 10:00 Регистрација на учесниците 

10:00-10:15 Отворање на обуката 

М-р Магдалена Трајковска 
Трпевска  

Претседател на МАКЛАБ 
 

 М-р Нико Берберу – 
Директор на ИАРСМ 

10:15-11:15 
Како комуникациските вештини 
влијаат на успешноста на интерните 
проверки 

М-р Нико Берберу – 
Директор на Институтот за 

Акредитација на РСМ 

11:15-11:30 Пауза за кафе  

11:30-13:00 

Важни аспекти и барања на МКС EN 
ISO 15189:2022 на кои треба да се 
насочиме при спроведување на 
интерната проверка 

Д-р Сандра Костеска 
ИАРСМ 

13:00-13:45 Пауза за ручек  

13:45-15:00 

Соодветност на спроведување на 
евалуациите и интерните проверки. 
Преземање на корекции и корективни 
мерки по идентификуваните 
несообразности  

Д-р Сандра Костеска 
ИАРСМ 

15:00-15:30 Дискусија 
 

 

 


